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Vážení farníci,
opět se setkáváme po létě, kdy jsme si zaslouženě 
mohli užívat dovolených, odpočinku a prázdnino-
vých radostí. Vše má svou dobu, jak praví kniha Ka-
zatel. Pán nám popřál zotavení, nabrání sil tělesných 
i duchovních, spojených možná i s krásnými pout-
ními zážitky. Ať je Pán za vše pochválen!
Vracíme se opět k našim školním, studentským, 
pracovním či jiným povinnostem, kdy je sice odpo-
činku méně, ale přesto bychom neměli zapomínat, 
že bez Božího požehnání – marné lidské namáhá-
ní! I ty duchovní baterky musíme dobíjet průběžně, 
ostatně letošní Jubilejní rok nám k tomu poskytuje 
mimořádné příležitosti. Inspirací pro hlubší prožití 
poutního putování nám může být text od sv. Jana 
Zlatoústého o pěti cestách pokání, který najdete v 
tomto zpravodaji.
Ale i když právě neputujeme na významná poutní 
místa, máme možnost účastnit se v naší farnosti 
pravidelných mší svatých a různých pobožností, 
přistupovat ke svátosti smíření, vzdělávat se v kato-
lické nauce. Pro mladší děti nadále pokračuje výuka 

formou Katecheze Dobrého pastýře, v případě zájmu o přípravu na první svaté přijímání a výu-
ku náboženství pro starší školáky je možné s knězem domluvit hodiny podle časových možnos-
tí. Pro mládež a dospělé pokračuje pod vedením otce Zachariáše v úterý po večerní mši svaté ve 
farním sále biblická hodina, zahájení oznámíme včas ve farních ohláškách.
Koncem měsíce září nezapomeňme vhodným způsobem oslavit patrona naší baziliky, svatého 
Václava, ať již osobní účastí na národní pouti do Staré Boleslavi, nebo zde na Smíchově! 
Přeji vám požehnaný začátek poprázdninového období! Svatý Václave, oroduj za nás!
										                         P. Jerzy

Léto ještě nekončí
A tak se nabízí využít příznivé počasí v září ke zklidnění po prázdninách v blízkém okolí Prahy.
Zkuste navštívit (s celou rodinou, s přáteli, spolufarníky, ...) akce, které nezklamou.
Naše tipy:
Sobota 6.9. 11:30 Hlavní pouť v Hájku u Prahy, s biskupem Tomášem Holubem, 400 let od 
posvěcení Lorety, možno opravdu putovat pěšky (16,5 km), od 1. kaple na Malovance, přes kláš-
ter boromejek v Řepích, tvrz v Litovicích až do Hájku. Od první kaple se vyráží v 5:45, ale lze se 
připojit kdekoli na trase, podle zdatnosti
Pátek, sobota, neděle (19.-21.9.) Svatoludmilská pouť na Tetíně    (plakátek na zadní straně)
Sobota 27.9. v 11:00 Svatováclavská pouť za obrodu našeho národa v Hájku
Sobota, neděle (27.-28.9.) Národní svatováclavská pouť ve Staré Boleslavi (plakátek vzadu)
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farář u sv. Václava 	 P. Jerzy Gapski		  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:			   gapski@centrum.cz
farní vikář	 P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem.	 tel.:	 723 079 896
			   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary:	 Pozor změna! Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti od 1.6.2025 	
	 u České spořitelny je:  4314414319/0800 			 
Farní www stránky:	 Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit 		
	 (příspěvky, fotografie, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj:	 Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
	 fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna: 	 Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv. 	
	 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
Pravidelné biblické hodiny pod vedením kaplana P. Zachariáše budou po-
kračovat v úterý od 18:30 ve farním sále. Termín zahájení bude oznámen 
v ohláškách. Probíráme biblické texty, jejich význam i interpretaci, přesahy 
do morálky a katechismu. Přijďte se i vy nezávazně podívat a uvědomit si 
souvislosti!					     	     FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám nabí-
zejí možnost prohloubit svou víru, setkat se s lidmi 
podobného smýšlení. Všichni jsou srdečně zváni!
Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů a prarodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Náboženství pro starší děti
pondělí od 18:30 - sál Venoušek, zahájení 
bude oznámeno
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina - zahájení bude oznámeno
úterý od 18:30 - vede P. Zachariáš, fara, velký sál
Příprava na křest dospělých a biřmování
Středa od 18:30 - farní kancelář

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i připojit  
k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Zahájení bude oznámeno, 15-17 hod
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je  cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční filmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka: 25.9.2025 v 18:30, fara
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka: 25.9. ve 20hod, telefonicky

Pozor změna!
Od 1.6. 2025 má naše farnost nové číslo účtu, u české 
spořitelny. Nové číslo je: 4314414319/0800. Prosím použijte 
pro veškeré platby, tedy i pro Dary pro farnost. Děkuji.   JG

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na:	 prispevky@volny.cz
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Filmový večer
Srdečně vás zveme na zářijové setkání s filmem. Budeme pokračovat 
druhým dílem „Naděje - kde ji brát a nekrást.“ Toto téma nám přiblí-
ží teoložka Kateřina Lachmanová. Zamyslíme se, ve kterých oblastech 
zápasíme o naději a naopak kde naději čerpáme.“ Těšíme se na vás ve 
čtvrtek 11. září 2025 v 19:45 ve farním sále.	                 Tomkovi a Lisých 

Modlitba chval
Srdečně zveme na modlitbu chval, díků a proseb ve čtvrtek 18.9. od
19:45 ve farním sále. Modlitba bude doprovázena kytarovými chva-
lozpěvy. 					                  Tomkovi a Lisých

Prohlášení ČBK k volbám do poslanecké sněmovny 2025
Milé sestry, milí bratři,
na začátku měsíce října opět půjdeme k parlamentním volbám. Chtěli bychom se s Vám jako 
Vaši pastýři podělit o tři orientační body, podle kterých bychom se my sami chtěli rozhodovat, 
komu dát svůj hlas.
Prvním z nich je, nakolik ten či onen politický subjekt má za svou prioritu to, co papež Lev XIV. 
nabídl za východiska své služby: budování mostů, vnímavost vůči slabým a ochotu k odvážné-
mu a zároveň důvěryplnému dialogu se současným světem.
Druhým orientačním bodem pro nás bude, nakolik kandidující politický subjekt podporuje 
svobodu a spolupráci demokratických států a je připraven bránit právní stát i spravedlivý mír.
Třetím hlediskem pro naše rozhodování bude, zda jsou slova i činy jednotlivých kandidátů v 
souladu s hodnotami evangelia a nakolik sami poctivě hledají pravdu a usilují o porozumění ve 
společnosti, aniž by podlehli pokušení zalíbit se všem.
Sestry a bratři, nakonec bychom Vás všechny chtěli vyzvat, abyste se voleb zúčastnili. Ve vol-
bách nejde o hledání dokonalosti, ale o zodpovědnou volbu takového politického subjektu, 
jenž naplňuje výše uvedená kritéria nejlépe. Takováto volba je výrazem naší dospělé křesťanské 
odpovědnosti za svět, ve kterém žijeme a za který se modlíme.
Kéž nám dobrý Bůh pro naše rozhodování nejen v nadcházejících parlamentních volbách dá 
Ducha moudrosti a odvahy, abychom stáli na straně dobra a odmítali zlo v jakékoliv podobě.
							                         Vaši biskupové Čech, Moravy a Slezska

Schůzka farní pastorační rady
Ve čtvrtek 25. září se sejde PR. Do té doby bychom rádi získali podně-
ty od vás farníků. Jestli nějaké aktivity postrádáte (nebo některých je 
moc), nápady, jak stávající obohatit, kam jet na farní pouť, atd. Prostě, 
co postrádáte, abyste se na Smíchově cítili „doma“. Písemné návrhy 
prosím zanechte v sakristii. Předem děkujeme!

Konkurs do chrámového sboru Ignis
Chceš zpívat v motivovaném chrámovém sboru, který funguje již 16. 
rok? A který vede zpěvačka pražské Opery Národního divadla? Kte-
rá je zároveň hudební pedagožka a hlasová poradkyně? Tak se přijď 
předvést! 15. září v 18:30 na faře ve velkém sálu. Ale ohlaš se jí předem 

na tel. 730 778 440, Milena Stričević, ať s tebou počítá. Nemůžeš tento den? Nevadí, náhradní 
termín je 22.9. Že je to zase pondělí? Ano, tak to je. Kromě pondělka, kdy má volno, zpívá kaž-
dý den v opeře. Proto máme zkoušky každé pondělí od 19 do 21 hod. na smíchovské faře. A že 
nevíš, na který hlas se hodíš? Tak to se neboj, vybere ti tvou optimální hlasovou polohu budeš 
dostávat rady, jak zpívat tak, aby to znělo a přitom se hlas neničil. Váháš? Tak jednoduše přijď! 



Patero cest pokání
Chcete, abych se zmínil také o cestách pokání? Je jich poměrně mnoho, jsou různé a odlišné a všechny 
vedou k nebi.
První cestou pokání je odsouzení hříchů: Ty první vypočti své hříchy, abys byl ospravedlněn. Proto 
také pravil prorok: Řekl jsem: Vyznávám se Hospodinu ze své ničemnosti, a tys odpustil, co jsem za-
vinil hříchem. Musíš tedy i ty odsoudit to, čím jsi zhřešil; Pánu to postačí k ospravedlnění. Vždyť kdo 
odsoudil to, čím zhřešil, neupadne už tak snadno znovu do stejného hříchu. Podněcuj žalobce ve svém 
nitru, vlastní svědomí, abys jednou neměl žalobce před soudnou stolicí Páně.
Nuže to je jedna výtečná cesta k pokání. Ale ani ta další není o nic horší: Nemysleme na křivdy 
utrpěné od nepřátel, ovládejme hněv a odpouštějme provinění svým spoluslužebníkům. Pak bude i 
nám odpuštěno, čeho jsme se dopustili vůči Pánu. A to je další způsob usmíření hříchů. Bylo to přece 
řečeno: Jestliže odpustíte těm, kdo se vůči vám provinili, váš nebeský Otec odpustí i vám.
Chceš znát i třetí cestu pokání? Je to vroucí a správná modlitba, vyvěrající z hloubi srdce.
A chceš-li poznat i čtvrtou, budu mluvit o milosrdenství, neboť to má značnou a mnohonásobnou moc.
A konečně ani skromnost a pokora nepotlačují hříšnou přirozenost méně než všechno to, o čem 
už byla řeč. Dosvědčuje to celník: o dobrých skutcích mluvit nemohl, místo všeho tedy prokázal po-
koru, a tak se zbavil tíživého břemene hříchů.
Nuže, ukázali jsme pět cest pokání: první je odsouzení hříchů, druhou jdeme, když odpouštíme 
svým bližním jejich provinění, třetí spočívá v modlitbě, čtvrtá v milosrdenství a pátá v pokoře.
Neotálej tedy a každodenně kráčej všemi těmi cestami. Vždyť jsou to cesty příhodné a nemůžeš se ani 
vymlouvat na chudobu, naopak, i kdybys žil chuději než všichni ostatní, stejně se můžeš přestat hněvat 
jako být pokorný nebo se upřímně modlit či odsuzovat hříchy; v žádném případě ti chudoba nebude 
na překážku. O čem tu mluvím? Že ani při oné cestě pokání, kde je třeba vynakládat majetek, (mám na 
mysli almužnu), že ani tam nám chudoba nebrání jednat podle přikázání. To přece prokázala vdova, 
která dala dva haléře.
Když jsme tu tedy poznali způsob, jak máme léčit své rány, užívejme těch léků. Tak znovu nabudeme 
opravdového zdraví, s důvěrou se budeme moci účastnit svaté hostiny, s velikou slávou vykročit vstříc 
Kristu, králi slávy, a z milosti, milosrdenství a dobroty našeho Pána Ježíše Krista trvale dosáhnout 
věčné blaženosti.
Dobrá je modlitba s postem. Lepší je rozdávat almužnu než schovávat poklady zlata. Almužna očišťuje 
od každého hříchu. Odpouštějte, a bude vám odpuštěno. Dávejte, a dostanete. Almužna očišťuje od 
každého hříchu.					                    Z homilií svatého Jana Zlatoústého, biskupa

Rozloučení s Petrem Honetschlägerem
Ve čtvrtel 10. července jsme se 
rozloučili s naším dlouholetým 
farníkem, členem hnutí Fo-
kolare, funkcionářem pražské 
organizace KDU-ČSL, zaslou-
žilým manželem, dědečkem a 
pradědečkem, a hlavně dobrým 
člověkem. 
Zaplněný kostel (i náměstí před 
kostelem) dosvědčili, že lidé 
nepřišli z povinnosti. Nikomu 
se nechtělo odejít, vzpominání 
bylo radostné a dlouhé.	   FN
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Zahraniční okénko se po 2 letech zavírá ...
Zakončíme shrnutím prázdninového dění v Římě a okolí od našeho zahraničního 
zpravodaje, nového vicerektora Papežské koleje Nepomucenum a nyní již bývalého 
smíchovského výpomocného duchovního, P. Václava Šustra.

Milí farníci,
po dvou letech, kdy jsem působil (spíše na dálku) jako smíchovský výpomocný duchovní, na konci 
srpna toto moje ustanovení skončilo. S účinností od 1. září jsem byl jmenován vicerektorem Papežské 

koleje Nepomucenum v Římě. Věřím však, že se i nadále budeme vídat, když se sem tam objevím v 
Praze buď pracovně, nebo na dovolené. Pan farář mi velkoryse dovolil nechat si věci na faře, takže v 
případě mého příletu do Prahy budu jako navrácený marnotratný syn mít kde hlavu složit. V tomto 
posledním díle zahraničního okénka se vám pokusím nabídnout pár postřehů z prázdnin.
Celý červenec jsem byl v Římě a pomalu jsem se začal dostávat do nové funkce. Dva týdny mi můj 
předchůdce, otec Vojtěch Novotný z královéhradecké diecéze, velmi svědomitě předával vicerektorskou 
agendu. Jeden týden jsme procházeli hlavní budovu, domeček sester a kolejní zahradu a dozvídal jsem 
se všechno možné o fungování technických věcí. Druhý týden jsme řešili spíše organizační, adminis-
trativní a ekonomické záležitosti, které vykonávání funkce představeného obsahuje. Obecně se dá říct, 
že vicerektor zodpovídá za to, aby v domě všechno fungovalo, dává dohromady program, stará se o to, 
aby obyvatelé koleje neměli hlad a v zimě nezmrzli. Dále je spolu s rektorem a spirituálem zodpovědný 
za formaci bohoslovců. Je toho všeho docela dost, ale věřím, že s Boží pomocí si to postupně sedne.
Do toho všeho však pokračuje moje studium. Ve čtvrtek 3. července jsme se sešli s mým vedou-
cím práce, který mi řekl, že se mu text líbí, ale chtěl ještě dopsat pár mých osobních pohledů 
a originálních myšlenek. To jsem za několik dní stihl udělat a on mi sdělil, že už je v Neapoli, 
odkud pochází, a tak budeme muset oficiální odevzdání práce nechat až na září.
Během července se v Nepomucenu objevilo několik skupin brigádníků, kteří pomáhali s úkli-
dem v domě, s pracemi na zahradě a se vším, co bylo zrovna potřeba udělat. Za zmínku stojí 
především skupina žen, které přijely na dva týdny a nechaly za sebou velký kus práce především 
v úklidu domu. A potom čtyři mladíci, kteří dali dohromady celou zahradu a přestěhovali ne-
málo nábytku. V tom velkém římském horku to bylo velmi obdivuhodné.
Protože jsem nemohl jet na rodinnou dovolenou, kterou jsme měli dlouho naplánovanou, přijela část 
rodiny za mnou na týden do Říma. Věnoval jsem se jim spíše jen po večerech, ale i tak to bylo velmi 
milé zpestření. Dvě akce se nám však podařilo udělat společně. Jedno dopoledne se mi podařilo zaří-
dit vstup do vatikánských zahrad. Já sám osobně jsem je navštívil poprvé a byl jsem z nich stejně jako 
ostatní unešený. Jedná se o krásně upravovaný prostor ticha a klidu, kam se nelze jen tak jednoduše 
dostat. Druhou akcí byl odpolední výlet do městečka Frascati, o kterém už jsem vám psal dříve. Tento 
výlet byl dobrý i v tom, že v kopcích nad Římem bylo o několik stupňů chladněji, a tedy i snesitelněji.
Závěr července patřil jubileu mládeže, na které do Říma přijel odhadem asi milion mladých lidí 
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z celého světa, českých mládežníků bylo kolem 
třinácti set. Musím uznat, že na tak velkou akci 
se vše zdálo být poměrně dobře zorganizova-
né. Vedle systému předplacených stravenek byl 
problém snad jen s veřejnou dopravou, která 
tak velké množství lidí už nezvládala přepravit a 
často kolabovala. Ovšem s italským smyslem pro 
improvizaci se vždycky podařilo všechno vyřešit, 
třebaže to nejednomu Středoevropanovi mohlo 
trochu pocuchat nervy. Celé setkání bylo složené 
z několika částí. Jeden z večerů byla na Svatope-
trském náměstí slavena mše svatá, které předse-
dal arcibiskup Rino Fisichella, který měl organi-
zaci celého jubilea mládeže na starosti. Velkým 
překvapením bylo, když po závěrečném požeh-
nání plnému náměstí oznámil, že mladé přijede 
pozdravit papež Lev XIV. Poté, co Svatý otec v 
papamobilu objel celé náměstí, ještě stačil pár 
slovy pozdravit mladé a pozval je na závěrečný 
program na Tor Vergatu, kde vedl v sobotu večer 
vigilii a v neděli dopoledne slavil mši svatou. Pro 
české mladé byl celý týden připravený program 
ve farnosti Santa Maria Regina Mundi na Torre 
Spaccata, kterou jsem vám již dříve představoval, 
protože tam jezdím v neděli sloužit mši svatou. 

Každý den tam byla společná mše svatá, katecheze a jednou večerní adorace a kající pobožnost. Kro-
mě českých mládežníků tam přijelo také mnoho kněží a sedm biskupů. Já jsem se zapojil do orga-
nizace programu v tomto českém národním centru, takže už jsem nemělo možnost absolvovat další 
nabízené programy po celém Římě. V sobotu odpoledne po ukončení programu v českém centru, 
ještě před začátkem vigilie se Svatým otcem, jsem se vydal na letiště a do Prahy.
Měl jsem trochu naspěch, protože jsem hned druhý den, v neděli 3. srpna, začal exercicie spolu se tře-
mi bohoslovci, kteří měli během srpna nebo září přijmout jáhenské svěcení. Týdenní duchovní cviče-
ní jsme strávili v trapistickém klášteře v Novém Dvoře a duchovně nás doprovázel otec Josef Čermák, 
bývalý spirituál olomouckého kněžského semináře, který však od roku 1998 působí v západočeské 
Kadani. V rozjímáních jsme postupně důkladně prošli jednotlivé části mše svaté, připojili jsme se k 
modlitbě mnichů a došlo také na individuální procházky po okolí v nádherné přírodě.
Po pátečním návratu jsem se v sobotu 9. srpna vydal na Moravu spolu s pražským bohoslovcem Da-
videm Ucháčem a olomouckým otcem Michalem Staufčíkem, vracejícím se z Francie z jazykového 
kurzu. Naším cílem byl Hluk na Slovácku, kde bylo v neděli 10. srpna jáhenské svěcení Antonína 

Uhlíře, který studoval v Nepomucenu. Po svěce-
ní jsem ještě zůstal pár dní na Moravě, kde jsem 
se setkal s pár moravskými spolubratry. Společně 
jsme si udělali pouť na Svatý Hostýn a navštívili 
centrum pro mládež v Rajnochovicích, kde jsem 
měl na probíhajícím táboře dvě přednášky pro 
mladé. Po středečním návratu do Prahy jsem 
strávil nějaký čas s rodinou a setkal se s pár ka-
marády.
V neděli 17. srpna jsem brzy ráno odletěl do 
Turína, odkud jsem se dopravil do Pont St. Mar-
tin v provincii Valle d’Aosta, kde si mě vyzvednul 
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otec Giovanni Manella, u kterého jsem byl před lety ve farnosti učit se italsky, a který se také objevil 
na mém kněžském svěcení a primici. Společně jsme jeli za jeho rodiči dál do Alp, přespali jsme u nich 
jednu noc a dál pokračovali do alpského městečka Gaby. Tam v pondělí přijelo dalších asi patnáct kně-
ží převážně z Itálie, ale také z Anglie, Bulharska nebo daleké Moravy. Společně jsme strávili týden do-
volené chozením po horách, přednáškami, kulturním programem, rozhovory a společnou modlitbou.
V neděli 24. srpna jsem se ráno vrátil z Itálie a vydal jsem se společně s Matějem Keclíkem z naší far-
nosti na tábor pro mládež pořádaný pražskou arcidiecézí pod názvem Taxiway Camp již tradičně na 
Hoře Matky Boží v Králíkách. Od neděle do pátku jsme společně s mládeží z různých farností diecéze 
zažili pěkné chvíle rozhovorů, přednášek, modlitby, her a sdílení. Poslední srpnový víkend jsem se 
cestou z Králík zastavil ještě na pár chvilek odpočinku u známých na Jičínsku a pak se v klidu vrátil 
do Prahy, abych se pomalu sbalil a vyrazil opět do Říma.
Z průběhu letních měsíců jsem samozřejmě nepopsal všechno a mnoho věcí jsem vynechal. Jednak 
by to zabralo mnohem více stránek a jednak by vás to stejně časem začalo nudit. To, co pro mě má 
Pán připravené od září, se bude asi převážně točit kolem dění v římském Nepomucenu, ale o tom 
snad někdy ústně, až se opět setkáme osobně třeba na Smíchově. Jak jsem psal již na začátku, tímto 
dílem se zahraniční okénko po dvou letech zavírá, protože moje oficiální působení ve smíchovské 
farnosti končí a já budu muset začít psát novou kapitolu života. Moc vám všem děkuji za všechny 
modlitby a podporu. Zvláštní poděkování si zaslouží pan farář, který mě celé dva roky hostil na faře a 
mohli jsme tak společně zažít mnoho příjemných společných chvil. Poděkování zaslouží také všichni, 
se kterými jsem mohl spolupracovat, ať už se jedná o kostelníky, varhaníky, lidi pečující o úklid a 
výzdobu kostela nebo redakci farního zpravodaje. Vám všem moc děkuji, děkuji, děkuji!   P. Václav Šustr

Volba povolání
Volba povolání je v našem životě velmi důležitá. Má na ni vliv mnoho okolností. Je to prostředí, ve 
kterém jsme se narodili a vyrůstáme, způsoby chování, zvyky, postoj k zodpovědnosti a plnění povin-
ností. Také naše schopnosti a nadání jsou při výběru velice podstatné. Nám křesťanům při něm po-
máhá modlitba k Bohu za jeho správnost. Všichni bez rozdílu můžeme použít ještě další prostředky 
k potvrzení. Neměli bychom na něj být sami. Zdravá moudrost a rozvážnost při něm nesmí chybět. 
Rozhovor s rodiči a přáteli také pomáhá. 
Správnou volbu mohou překazit vysněné představy, které se nesplní. Výsledkem je zklamání. Ani 
určité výhody nezaručují štěstí. Volba povolání má však ještě jednu rovinu. Týká se životního stavu. 
Každý má svoje podmínky. Záleží na nás, pro který jsme se rozhodli, jestli je to manželství nebo život 
zasvěcený Bohu jako řádová sestra či kněz. Někteří lidé nemohou kvůli svému postižení zvolit tyto 
možnosti. Zůstávají svobodní, ale pomáhají tam, kde mohou být prospěšní. 
Vhodnou volbou povolání můžeme přispět k tomu, aby bylo na světě lépe, protože jsou jejími výsled-
ky šíření radosti, lásky, pokoje a naděje. 				                   Ilona Bozděchová
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NÁRodNí SVAToVÁCLAVSKÁ 
POUŤ 2025

SOBOTA 27. září

19.00   příjezd relikvie svatého Václava  
	 						před	areál	baziliky	sv.	Václava	ve	Staré	Boleslavi
	 					následuje	
       Svatováclavský koncert a nešpory
	 					v	bazilice	sv.	Václava	ve	Staré	Boleslavi

neděle 28. září

7.00      ranní chvály 
        v bazilice sv. Václava ve Staré Boleslavi
7.30 a 8.30  mše svaté 
     v bazilice sv. Václava ve Staré Boleslavi

10.00 Poutní mše svatá 
     na Mariánském náměstí ve Staré Boleslavi
      hlavní celebrant: Mons. Jude Thaddeus Okolo, 
                apoštolský nuncius
                kazatel: Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský       

Více na www.apha.cz/narodni-svatovaclavska-pout

STARÁ BOLESLAV 
27.–28. září

14.00    modlitba za národ u Palladia země České 
      v bazilice Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi
17.00   odjezd relikvie svatého Václava 
      na Pražský hrad
18.00  řeckokatolická liturgie  
      v bazilice sv. Václava ve Staré Boleslavi
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Významné dny, svátky a farní program
		 1.9.	 pondělí	 obnovení běžného pořadu bohoslužeb
		 3.9.	 středa 	 Památka sv. Řehoře Velikého
		 8.9.	 pondělí	 Svátek Narození Panny Marie
13.9. 	 sobota 	 Památka sv. Jana Zlatoústého
15.9. 	 pondělí	 Památka Panny Marie Bolestné
27.9. 	 sobota	 Památka sv. Vincence z Paula
28.9. 	 neděle 	 Slavnost sv. Václava
29.9.		 pondělí	 Svátek sv. Michaela Gabriela Rafaela
1.10. 	 středa 	 Památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše
2.10. 	 čtvrtek	 Památka sv. andělů strážných
4.10.		 sobota	 Památka sv. Františka z Assisi

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle: 	 8:00	    9:30	 18:00	  sv. Václav 	 Neděle: 	11:15 	 sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi)	
Po - So:	 7:30		  17:30	  sv. Václav	 Pátek: 	 15:00 	 Palata

Kostel otevřen:			   Úřední hodiny
Po-So:  	 7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30			  (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle:	 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00			  pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle: 	 - ráno	   7:30 –   7:55	 9:00 - 9:25
		  - večer 	 17:30 – 17:55
Všední dny:	 - večer 	 17:00 – 17:25
Jindy: 	 - po individuální dohodě.

sobota 6.9. v 11:30 
hlavní Hájecká pouť
Narození Panny Marie
Mons. Tomáš Holub, 
biskup plzeňský
sobota 27.9. v 11:00 
Svatováclavská
za obrodu našeho národa
Mons. Josef Žák


